
 

 

Ф О Н Д А Ц И Ј А  

МИЛАНА СТЕФАНОВИЋА-СМЕДЕРЕВЦА И СУПРУГЕ ДАРИНКЕ 

 

11 000 Београд, Студентски трг 1, ПИБ: 104094378, Матични број: 17609238, Рачун: 160-217291-43 

Тел: (011) 3207-426, Финансијски послови: (011) 3207-428, Факс: (011) 3207-486 
 

               Београд, 26. март 2025. године   

               03-06 број: 67-4499/12-24 

               MП   
                          

На основу члана 6 Статута Фондације Милана Стефановића-Смедеревца и 

супруге Даринке број: 17570/14-12 од 26. децембра 2011. године и Одлуке Одбора 

Фондације о расписивању Конкурса за доделу стипендије Фондације Милана 

Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке 03-06 број: 67-4499/1-24 од 19. 

новембра 2024. године, Одбор Фондације Милана Стефановића-Смедеревца и 

супруге Даринке, на седници одржаној 26. марта 2025. године, донео је следећу: 

 

О Д Л У К У 

 

ДОДЕЉУЈУ СЕ Стипендије Фондације Милана Стефановића-Смедеревца и 

супруге Даринке за школску 2024/2025. годину у износу од 15.000,00 динара 

месечно за период од 10 (десет) месеци, следећим студентима: 
 

1. Нeмањи Митрашиновићу, студенту Шумарског факултета, 

2. Далибору Делићу, студенту Правног факултета, 

3. Уни Батинић, студенткињи Економског факултета, 

4. Јелени Сарић, студенткињи Економског факултета, 

5. Александри Рајковић, студенткињи Пољопривредног факултета, 

6. Анастасији Илић, студенткињи Факултета безбедности, 

7. Милици Ђурђевић, студенткињи Факултета безбедности, 

8. Ани Козјак, студенткињи Економског факултета и 

9. Богдану Тадићу, студенту Грађевинског факултета. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

На седници одржаној 19. новембра 2024. године Одбор Фондације Милана 

Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке донео је Одлуку 03-06 број: 67-4499/1-

24 о расписивању Конкурса за доделу стипендија Фондације Милана Стефановића-

Смедеревца и супруге Даринке. 

Одлуком о расписивању Конкурса предвиђена је додела десет стипендија у 

нето износу од по 15.000,00 динара, за временски период од десет месеци, 

студентима од друге године, уписаним први пут у текућој школској година на 

основне и интегрисане академске студије факултета Универзитета у Београду на 

студијским програмима на којима има најмање три предмета из области менаџмента 

и других научних дисциплина чији је предмет унапређење трговине, чије се 

школовање у школској 2024/2025. години финансира из буџета Републике Србије и 

који нису губили ниједну годину током студија, уз максималну ефикасност 

студирања. 

Прописани критеријуми за утврђивање редоследа су: висина просечне оцене 

свих  положених испита из претходних година студија: најмање 8,50 (од 8,5 до 10 

бодова) и ефикасност студирања, која се мери бројем укупно остварених ЕСПБ 

бодова током студирања. Такође, Конкурсом је прописано да ће се рангирање 

кандидата вршити по формули: број бодова Б = О + Бос / Бук + 0,0075 x Бос, где је: О - 

просечна оцена свих положених испита током студирања, Бос - број остварених 

ЕСПБ бодова током студирања и Бук - укупан број ЕСПБ бодова на студијском 

програму. 



 

Предност ће имати студенти који су уписани на акредитовани студијски 

програм/модул менаџмент или трговина, а да ће, уколико два или више кандидата, 

који су рангирани на последњем месту, имају исти број бодова за рангирање, 

предност имати кандидат који има остварен већи број ЕСПБ бодова. У случају да 

кандидати имају исти и број ЕСПБ бодова, равноправно ће делити стипендију. 

Такође, Одлуком је утврђено да Одбор може донети одлуку о додели мањег или 

већег броја стипендија у зависности од расположивих средстава у тренутку 

доношења одлуке. Конкурсом је даље прописано да студенти који су корисници 

других стипендија, немају право на стипендију ове фондације.  

У року за конкурисање, који је трајао у периоду од 22. новембра до 25. 

децембра 2024. године, пристигло је десет пријава. Провером достављене 

документације утврђено је да студенти из диспозитива Одлуке испуњавају услове из 

Конкурса, док је одбијена пријава кандидата који је студент мастер академских 

студија и који није доставио документацију на одговарајућим обрасцима који су 

били прописани Конкурсом као обавезни. 

Чланом 6 Статута Фондације Милана Стефановића-Смедеревца и супруге 

Даринке број: 17570/14-12 од 26. децембра 2011. године, прописано је да Фондација 

сваке године додељује стипендије најбољим студентима Универзитета у Београду 

који се баве изучавањем менаџмента или других научних дисциплина чији је 

предмет унапређење трговине, а ради остварења циља Фондације. 

У члану 8 став 1 Одлуке о расписивању Конкурса за доделу стипендија 

Фондације Милана Стефановића-Смедеревца и супруге Даринке 03-06 број: 67-

4035/1-23 од 1. новембра 2023. године, прописано је да Одбор Фондације врши 

избор кандидата за доделу стипендије на основу расписаног конкурса, о чему 

објављује одлуку на интернет страници Универзитета у Београду  

https://www.bg.ac.rs/stipendije-i-konkursi/,  у делу „Стипендије и конкурси“. 
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву. 

 

 

  ПРЕДСЕДНИК 

 ОДБОРА ФОНДАЦИЈЕ 

 

 ______________________________ 

   др Данијела Максимовић-Иванић,  

 научни саветник  

 

 

https://www.bg.ac.rs/stipendije-i-konkursi/

